
 

 

２０２６年度 

  ぱんだ組のご案内 
          認定こども園 元江別わかば幼稚園 

 

 

 

平素より本園へのご理解・ご協力をいただいておりますことを感謝申し上げます。 

 

近年、働く保護者も増え、核家族化や少子化も伴い、ご近所とのつながりもなかなか持てない環

境での子育てに、ご苦労なさっている方も多いかと思います。 

子どもの事での心配事や悩みは尽きないものですよね。そんな保護者の方のお力に少しでもなれ

ないかと考え、不定期ではありましたが、２０２４年度より０歳児クラスの未就園児保育「ぱんだ

ぐみ」を行ってまいりました。お陰さまで毎回たくさんのお子さんが来て下さり、楽しい時間をも

つことができました。今後も研鑽を積み、保育の充実を図っていく所存でおります。 

保護者のみなさま方とお子さまと、一緒に育ち合っていけたら幸いです。  

お子さまの健やかな成長を共に願い、保護者の方々の交流の場や親子の憩いの場になっていくこ

とを願いつつ、詳細についてご案内いたします。 

 

 

 

 

 

時 間 内 容 

１０：００ 

～１０：２０ 

＊受付 

◎保護者の方と一緒に好きな遊び 

１０：２０～ ＊保護者の方と一緒に自由遊び 

◎保護者の方と楽しく過ごしましょう♪ 

１１：００～ ＊おやつ・おみやげ・さようなら 

◎おやつ・おみやげをご用意しております。 

◎さようならが遅くなることもあります。ご了承ください。 

 

 

一日の流れ  



 

クラス ぱんだぐみ    

対 象 ４か月頃～１歳６か月になる月の末日までの乳児 

コース ① 寝返り～ハイハイコース（４か月頃～１０か月頃） 

② たっち～あんよコース（１１か月頃～１歳６か月頃） 

＊①コースの方は月齢があがると②コースへ移行となります。 

 

時間帯 

１０：００～１１：００ 

※受け付けは 10：00～１０：２０になります。 

（終了時間が少し延びることもあります） 

費 用 無 料（登録料・入会金はかかりません） 

持ち物 オムツ・ミルクなど （授乳・オムツ交換スペースあります） 

 

 

申し込み方法 

 

 

メールまたはホームページより、お申込みください。 

➀お子様の氏名（フリガナも）・生年月日・性別 

②住所・郵便番号 ➂電話番号 ➃保護者名（漢字で） 

➄希望クラス（コースも） ➅食物アレルギーの有無（おやつが出るので） 

メール・またはホームページ“各種申し込み”よりお申込みください。 

（お電話や、直接園にお越しいただきましても、受付は致しかねますので、ご了承下さい） 

 

募集・受付開始 

２０２６．２．２（月）～  

＊受付はメールまたはホームページ“各種申し込み”よりお申込みください。 

＊お申込み頂いた方には、こちらからお電話にてご連絡をさせていただきます。 

＊生後１ヶ月～登録が可能となります。 

開催日 
①・②各コース【前期５回：５～９月、後期５回：１０～２月予定】 

※各回ともに１０組程度とさせていただきます。また、事前申込が必要です。 

 

初回日時 
☆お申し込みいただいた方にはお手紙にてご案内させていただきます。 

初回は５月頃を予定しております。 

その他 

*江別市在住の方、または江別市へお引越し予定の方に限らせていただきます。 

*ぱんだぐみにご入会されますと、ひよこぐみへ優先して移行できます。 

*２０２６年度ひよこぐみへ申し込み済みの方も、お申し込みが可能です。 

*内容等に変更があるかもしれません。その場合は、事前にお知らせいたします。 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

コース・持ち物など 

※ご提示いただきました個人情報を、法令に定める特別の場合を除いて、ご本人の同意なく第三者へ開示・提供しません。 

認定こども園 

元江別わかば幼稚園 

TEL ３８２－２５０１ 

FAX ３８２－７３４５ 

Eメールmotowaka@guitar.ocn.ne.jp 

 


